第４回鶴ヶ坂地区冬期課題対策検討会 議事概要

■検討会開催日時
・2 月 22 日 13 時 30 分～14 時 20 分（青森河川国道事務所 Web 開催）
 ※青森県は青森河川国道事務所第一会議室（対面）で開催

■出席者
・青森県 県土整備部 道路課長代理
・青森市都市整備部長、弘前市建設部長、黒石市建設部長、五所川原市建設部長、
平川市建設部長、藤崎町建設課長

・青森河川国道事務所 副所長（道路担当）

■議題
・大規模車両滞留発生時における各自治体の対応（案）
・大規模車両滞留発生時における対応の流れ（案）

■議事概要
・大規模車両滞留発生時における各自治体の対応（案）、大規模車両滞留発生時に
おける対応の流れ（案）について青森河川国道事務所より説明。

・青森県より国道 7 号と並行する路線の雪置き場や待避所の整備について検討する

旨、発言を頂いた。
・市町からもスタック回避のための対応や大規模車両滞留発生時の対応について、
発言を頂いた。

・大規模車両滞留発生時における対応の流れ（案）について共有し、今後も情報連絡体制

の構築等に向けた調整を続けていくことを確認した。